MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

ATA N.o 7

PROCEDIMENTO comuns». DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE POSTOS DE TRABALHO NA

CARREIRA DE ASSISTENTE OPERACIONAL NA AREA FUNCIONAL DE SERVIÇOS GERAIS

DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO SOGAL E CULTURAL — HIGIENE, LIMPEZA E APOIO

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, reuniu o Júri do procedimento

ooncursal comum para preenchimento de 2 (dois) postos de trabalho de assistente operacional,

da carreira e categoria de assistente operacional, do Mapa de Pessoal do Município de Alvaiázere,

na modalidade de contrato de o'abalho em funções públicas por tempo indeterminado, nos termos

do artigo 9.0 conjugado com o n.o 5 do artigo 11.0 da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro,

doravante designada Portaria, estando presentes os seguintes membros: ------------------------

Presidente: Lucinda Maria Goncalves de Barros Miguel, Encarregada Operacional do Serviço de

Higiene, Limpeza e Apoio da Divisão de Desenvolvimento Social e Cultural da Câmara Municipal

de Alvaiázere;

Vogais: António Acácio Ribeiro Gonçalves, Chefe de Unidade da Unidade de Desporto, Juventude

e Associativismo da Câmara Munidpai de Alvaiázere, que substitui o Presidente nas suas faltas e

Impedimentos; e Rita Maria Nogueira Batista, Técnica Superior da Divisão Financeira e de

Recursos Humanos da Câmara Municipal de Alvaiázere. -------------------------------------------

Aberta a reunião pelo Presidente do Júri, deu-se início à análise dos assuntos constantes na

ordem de trabalhos, a saber:

1. Apreciação das alegações do(s) candidatos(s) em sede de audiência prévia; ------

2. Aprovação da Lista Unitária de ordenação Final dein-tiva dos candidatos

aprovados; ---------------------- ------ --------

3. Constituição de Reserva de Reautamento. --------------------------------------------

No âmbito da tramitação do presente procedimento concursal comum, os resultados obtidos na

aplicação dos métodos de seieç'Éo constam das atas do Júri n.os 4 e 6, que aqui se dão por

reproduzidos, para todos os efeitos legais, bem como a admissão e exclusão dos candidatos

oponentes ao presente concurso. De acordo com o definido na reunião do Júri de B de maio, os

candidatos que concluíram o procedimento com aprovação em todos os métodos de seleção,

constantes da lista unitária de ordenação final dos candidatos, e os candidatos excluidos na

sequência da aplicação dos métodos de seleção, foram notificados, nos termos do artigos 23.0

da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro, adiante designada Portaria, e do artigo 121.0 do

Código de Procedimento Adminisiraiu'vo para dizerem por escrito o que lhes oferecesse, no prazo

de 10 (dez) dias úteis.

Relativamente ao ponto um da ordem de trabalhos, o Júri veriiioou que não foram apresentadas

pelos candidatos quaisquer alegações, em sede de audiência prévia, quanto às deliberações

contidas na ata anterior.

Assim, tendo em conta que a ordenação lina! dos candidatos não sofreu qualquer alteração, o

Júri deliberou, por unanimidade, tornar pública e definitiva a lista de ordenação Final do presente

procedimento concursal, elaborada nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 23.0 da Portaria, que a

seguir se apresenta:

ordenação Candidato(a) das:-_:saclação

1.o 1/20237/2023 Nicole Sylvie Cotrim Simões Antunes 19,60

2.o 1/202324/2023 Tânia Marques Rodrigues 19,47

3.o 1/20235/2023 Ana Sofia dos Santos Lourenço 19,33

4.o 1/202310/2023 Rita Soraia Antunes Henriques 19,20

5.o 1/202332/2023 Cristina Pereira 18,93

Praça do Municipio, 3250—100 Alvaiázere * Website: www.cm—alvaiazerept *

E—mail: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

%“alvej' _.
&& Www.“

“ MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

Ordenação Candidato(a) o'aaâafgáo

6.0 1/20234/2023 Man'ana Raquel Rodrigues Ferreira 17,73

7.o 1/20231/2023 Nanci Filipa Cardoso Nobre 17,47

8.o 1/202328/2023 Ana %trícia da Graça Lourenço 17,20

9.o 1/202326/2023 Rita Leonor Alves da Silva 17,02

10.o 1/20233/2023 Cátia Patrícia Silva Rodrigues 16,93

11.o 1/202320/2023 liliana Pah'ída Leitão Silva 16,84

12.0 1/202334/2023 Marla da Concelção dos Santos Silva 16,27

13.o 1/202333/2023 Maria de Fátima Ferrelra Frellzs 16,00

14.0 1202315/2023 Sandra Margarida de Deus Silva 15,87

15.9 1/202312/2023 Ana Luísa Olivelra Simões 15,51

16.0 1/202313/2023 Maria Gisela Figueime Maia 15,33

17.o 1/202339/2023 RM Alexandra Dias Gomes Coimbra 14,84

1.8.o 1/202325/2023 Sandra Gomes Antunes 14,67

Mais dellberou o Júri submeter a lista unitária de ordenação linal dos candidatos aprovados,

constante desta ata, acompanhada das restantes deliberações do Júri, incluindo as relativas à

admissão e exclusão de candidatos, para homologação, em conformidade com o prevlsto no n.o

1 do artigo 25.0 da Portaria.

O Júri deliberou, ainda, por unanimidade, após homologação da referida lista, notificar, através

da plataforma eletróním, conforme praisto no n.o 1 do art.o 6.o da neferlda Portaria, todos os

candldatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos métodos de

seleção, nos termos do artigo 25.o, n.os 3 e 4, da Portaria, bem como proceder à publicitação da

lista de ordenação final homologada por afixação no Edifício do Município de Alvaiázere, em

www.cm—alvalazere.pt e em www.recrutamento.cm—alvaíazere.pt, e por publicação de aviso na

Za série do Diário da República, conforme determina o n.o 4 do art.o 25.0 da Portaria n.o

233/2022.

Relativamente ao ponto três da ordem de trabalhos, deliberou o júri que, uma vez que a lista

unitária de ordenação final contém um número superior de candidatos aprovados relativamente

ao dos postos de trabalho a ocupar, deverá ser constituída reserva de recrutamento inbema, nos

temos dos n.os 5 e 6 do artigo 25.0 da Portaria, pelo prazo de 18 meses, contados a partir da

data da homologação da lista de ordenação final, relativamente aos candidatos infra Identificados:

C::gdgztgfa) Candidato(a) classificação Final

1/20235/2023 Ana Saia dos Santos Lourenço 19,33

1/202310/2023 Rita Sofala Antunes Henriques 19,20

1/202332/2023 Cristina Pereira 18,93

1/20234/2023 Mariana Raquel Rodrigues Ferreira 17,73

1/20231/2023 Nand Filipa Cardoso Nobre 17,47

1/202328/2023 Ana Patrícia da Graça Lourenço 17,20

1/202326/2023 Rita Leonor Alves da 5in 17,02

Pra; do Município, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.cm—alvalazere.pt *

E—mall: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

(”«Éêwaiazere
sm em M m

MUNICÍPIO DE ALVAIÃZERE

1:33:32?” Candldato(a) classificação Flnal

1/20233/2023 Cátia Patrícia Silva Rodrigues 16,93

1/202320/2023 Lillana Patrícia Leilão Sllva 16,84

1/202334/2023 Maria da Conceição dos Santos Silva 16,27

1/202333/2023 Maria de Fátima Ferreira Freitas 16,00

1202315/2023 Sandra Margarida de Deus Silva 15,87

1/202312/2023 Ana Luísa Ollveira Simões 15,51

1/202313/2023 Maria Glsela Figueiredo Mala 15,33

1/202339/2023 Rita Alexandra Dias Gomes Coimbra 14,84

1/202325/2023 Sandra Gomes Antunes 14,67

As deliberações do Júri foram todas tomadas por unanimidade. ------------------------------
Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunlão de que se lavrou a presente ata
que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri, vai ser assinada e
mbricada pelos mamas e, posteriormente, armada/publicada no Ediõcio do Município de
Alvaiázere, e na sua página eletrónim em www.cm-alvalazere.pt, e na plataforma de
recrutamento, em www.recrutamento.cm-alvaiazere.pt, para poder ser consultada. ----------

PRESIDENTE DO JÚRI

AMMA Mwm De) Mi*/50.11“ ,]: &MAS Máx/113;
(Lucinda María Goncalves de Barros Miguel)

nocao &
1x] (Antónia Acácio Ribeiro Gonçalves)

”JA r/aw Alvh'uww ?) .LKL
(Rita Marla Nogueira Batista)

Praça do Município, 3250—100 Alvaiázere * website: www.un—alvaiazere.pt *
E—mail: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *